ôoo'ír'

ESTADO DO PARA
PREFETTURA DE cnrunÃ Dos cARÀrAS

SEMSA - SECRTTARIA MUNICIPAL DE SAUDE tE'

\-

OÍíCiO NS 258/2022 - GAB. SEC. DE SEÚON DAIANE CETESTRINI OLIVEIRA.

Ao
Ilustríssima Sra. Secretária Municipal de Educação do Fundo Municipal de Educação, de Canaã dos Carajás - PA
Roselma da Silva Feitosa Milani.

Ref. Resposta ao Ofício ns 233 /2O22 - SEMED, de 28 / O4 /2O22, (Adesáo às atas registro de preços ne
20219935, obtida através do Processo Licitatório ns 16O/ZOZL-SRP -CPL, Pregão Eletrônico ns 068/ZOZUFMS -SRP).

Prezado Secretária

A par de cumprimenta-lo, na condição de Secretária e responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos
Carajás, em resposta a solicitação de Adesão às atas registro de preços na 20279935, obtida através do Processo Licitatório ns
160 /2027-SRP -CPL, Pregão Eletrônico ne 068/2021./FMS -SRP, referente aos itens por Vossa Excelência solicitados, após
análise dos quantitativos solicitado, manifesto meu aceite nos seguintes termos:

7. Tendo em üsta o cumprimento do Parágrafo 3q do art. 21 do decreto municipal Ns 686/13, bem como do
Parágrafo 3s do ArL 22 do Decreto Federal 7.892/93, AUTORIZO a Adesão às atas registro de preços nq

20279935, obtida através do Processo Licitatório ne 760/2021-SRP -CPL, Pregão Eletrônico ne

068/2027/FMS-SRP, modalidade Pregão Eletrônico na 068/202U FMS-SRP, conforme descriminação dos
itens e quantitativos solicitados da referida empresa, F C ALMEIDA GED EIRETI EPP; C.N.P.J. ne
27.614.15610001 no valor de R$ 190.00,00 (cento e noventa mil reais), conforme descrito nas planilhas
abaixo:

2. Considerando o Parágrafo 2q do Art. 21 do Decreto Municipal ne 686/79, esclareço que as contratações
decorrentes da referida Ata de Registro de Preços ficam sob a responsabilidade do Órgão Solicitante,
incumbindo a este a solicitação por parte dos vencedores em manifestar o interesse na contratação dos itens
solicitados.

\-/

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA F C ALMEIDA GED EIRELI EPP; C.N.P.J. n0 27.614.156/0001

N0 DESCRçÃO DOS rTENS UNIDADE QTD

VALOR

UNITARIO DA

ATA

ECONOMICIDADE

ALCANçADA POR ITEM

Digitalização e indexação em formato A4*

UND 1.000.000,00 R$ 0,19 R$ 190.000,00

R$ í90,000,00

(J

í.,;llii

3. Saliento ainda, que a contratação por parte do Órgão solicitante deverá respeitar as quantidades máximas
permitidas em lei, observando os quantitativos solicitados no ofício de adesão.

Sendo o que me cumpre para o momento, reitero a mais elevada deferência por esta Secretaria.

Canaã dos Carajás -PA,28 de abril de2022.

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria ne Ol8/2O21- GP

SECRf,TÁRI,A MUNICIPAL DE SAÚDE

DAIANE

CELESTRIN

OLlVEI

054

Assinado de forma
digital por DAIANE

CELESTRINI

Dados:
10:21:15 -03'00'

a